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کاهش نقش شورای رقابت در بازار خودرو؟معرفی کشنده ای با قدرت 560 اسب بخار در اصفهان

سخنگوی شــورای رقابت در گفتگویی توضیح داد 
که نقش شورای رقابت در واقع یک نهاد نظارتی و 
سیاستگذار است و براساس قانون، تنها زمانی که در 
بازار انحصار وجود داشته باشد متخصصان شورای 
رقابت وظیفه تدوین دستورالعمل و نظارت بر اجرای 

آن را دارند.
سپهر دادجوی توکلی، ســخنگوی مرکز ملی رقابت در مورد 
قیمت گذاری خودرو گفت: در این حوزه ما به بدنه کارشناسی وزارت 
صمت، در جزییاتی کــه برای محصولات اتفاق می افتد، اعتماد 

داریم. می دانید که شورای رقابت در حوزه های مختلف و پرونده های مختلفی وجود دارد، اینکه آپشنی را در خودرویی چک کنند، اگر ضرورت 
پیش آید ما هیات بازرسی داریم و در آن هیات بازرسی را انجام می دهیم.

وی افزود: در شرایط نرمال وزارت صمت بررسی می کند. بر اساس درخواست وزارت صمت و در حقیقت معاونت حمل و نقل وزارت 
صمت تایید می کند و بعد جلوتر می آید.

سخنگوی مرکز ملی رقابت در پاسخ به پرسش )نقش شورا کمرنگ نمی شود؟ در حقیقیت هر آنچه وزارت صمت می گوید شورا تصویب 
می کند( گفت: نقش شورای رقابت در حقیقت به عنوان یک نهاد نظارتی و سیاست گذار است و در قانون تعریف کرده که وقتی در بازار 
انحصار وجود دارد، متخصصین شورای رقابت وظیفه دارند دستورالعمل تدوین کنند و بر اجرای آن نظارت داشته باشند. اینکه تولیت یک 
سامانه را داشته باشد و محصولات را تک به تک چک کند، این ظرفیت واقعا وجود ندارد و به همین علت از نهادهای دیگر خواسته شده 

است که با یک خرد جمعی، عمل شود. 

گروه بهمن از جدیدترین کشــنده خود با قدرتی 
معادل 560 اســب بخار رونمایی می کند. این گروه 
نمایشــگاه خودرو  خودروســازی در »هفدهمین 
اصفهان« با طیف متنوعی از محصولات ســواری، 

تجاری، موتورسیکلت و شهری حاضر می شود.
 SUV به همین ترتیب بهمن موتور در دسته خودروهای سواری
فیدلیتی پرستیژ و دیگنیتی پرستیژ را می آورد. فیدلتی پرستیژ با 
موتور 1600 توربوشــارژ به زودی به بازار می آید و می تواند نظر 
دوست داران فیدلیتی را جلب کند و در خصوص خودروهای سدان، 

ریسپکت به اصفهان می رود.پیکاپ آفرود G9 نیز دیگر محصول بهمن موتور است که در این نمایشگاه معرفی می شود. این آفرود بلندقامت 
با 195 اسب بخار که خط تولید آن از ابتدای مهرماه آغاز به کار کرده در ماه های آتی آماده ارائه به بازار خواهد بود؛ به همین ترتیب وانت 
پرطرفدار کاپرا، در کنار ون باری اینرودز از دیگر محصولات حاضر در این نمایشگاه هستند.شرکت بهمن دیزل و سیبا موتور به عنوان 
تجاری ســازان گروه بهمن نیز با کشنده امپاور BD500 و کشندهFAW 460، کامیون امپاور BD300، فورس 12تن و فورس 6تن 
حضور پیدا می کنند و محصول ویژه تجاری گروه بهمن در این نمایشگاه یک کشنده با 560 اسب بخار است که برای اولین بار در اصفهان 
معرفی خواهد شد.ایران دوچرخ که ساخت انواع موتورسیکلت برقی و بنزینی را در گروه بهمن برعهده دارد با انواع موتورسیکلت ها حضور پیدا 
می کند که مورد توجه علاقمندان موتورسیکلت قرار خواهد گرفت.شرکت اسنا نیز با اتوبوس 18متری خود به اصفهان می رود تا مدرن ترین 
اتوبوس شهری ایران در معرض دید مدیران شهری و شهروندان اصفهان قرار گیرد.هفدهمین نمایشگاه خودرو اصفهان از 16 الی 19 آبان 

1402 در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی اصفهان از ساعت 11 الی 18 برگزار خواهد شد.

ثبت نام خودروهای وارداتی برای جانبازان در هفته جاری
سه از تصویب آیین نامه واردات خودرو برای جانبازان گذشته و براساس پیگیری های انجام شده از فرآیند کار )با 
توجه به مفاد آیین نامه، خودروها باید تا پایان سال تحویل جانبازان شوند(، امکان ثبت نام برای جانبازان از طریق 
سایت شرکت های واردکننده احتمالا از هفته جاری فراهم می شود.رئیس سازمان توسه تجارت ضمن اعلام این 
خبر گفت: هر خودرویی امکان واردات ندارد و بایستی حتما خودرویی وارد شود که خدمات پس از فروش آن در 

کشور تضمین شده باشد.
بر اساس تبصره 7 بند »و« قانون بودجه 1402 آمده است که وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است با معرفی بنیاد شهید و امور 
ایثارگران به جانبازان 50 درصد  و بالاتر که در سنوات گذشته از تسهیلات موضوع ماده )45( قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران مصوب 
سوم تیر 1386  استفاده نکرده اند، مجوز واردات یک دستگاه خودرو متناسب با وضعیت جانبازی ایثارگر با رعایت قوانین و مقررات ارائه کند.

اوایل مرداد ماه امسال بود که هیات وزیران در جلسه خود )هشتم مرداد ماه 1402 ( به پیشنهادی در تاریخ  10 اردیبهشت 1402 بنیاد 
شهید و امور ایثارگران و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و در اجرای بند )و( تبصره )7( ماده 
واحده قانون بودجه سال 1402 کل کشور، آیین نامه اجرایی واردات خودرو جانبازان را که دارای 21 بند است و در آن به موارد مختلفی اشاره 
شده است، تصویب کرد. بنیاد شهید و امور ایثارگران موظف شد، ظرف یک ماه از تاریخ ابلاغ این آیین نامه فهرست مشمولان را تدوین و به 
ترتیب اولویت به وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کند؛ همچنین این وزارتخانه نیز مکلف است ظرف یک ماه از تاریخ ارسال فهرست 
مشمولان از سوی بنیاد و بر اساس ظرفیت های اعلامی توسط شرکت )کلیه شرکت های خودروسازی داخلی یا دارای مجوز از وزارت(، 
نوبت دهی تحویل را به نحوی که کلیه خودروها )خودروهای سواری مناسب و خودکار اتوماتیک داخلی یا وارداتی مورد متناسب با وضعیت 
جانبازی مشمول( تا پایان سال 1402 به مشمولان تحویل داده شود، اعلام کند.بر اساس ماده 17 که به طور مشخص به خودروی وارداتی 
اشاره دارد، تاکید شده است که وزارت صمت مکلف است نسبت به صدور مجوز یک دستگاه خودروی نو یا کار کرده تا سقف پنج سال به 

شرکت های خودروساز داخلی یا شرکت های مورد تأیید وزارت صمت با شرایط زیر اقدام کند:
1- ارزش خودروی وارداتی در کشور مبدأ برای جانبازان 70 درصد )دو پا یا دو دست قطع از مچ و یا قطع نخاع( تا سقف 35 هزار یورو، سایر 

جانبازان 70 درصد تا سقف 30 هزار یورو و برای جانبازان 50 درصد تا 69 درصد تا سقف 25 هزار یورو )سیف( باشد.
2- مشمولانی که ظرف 10 سال گذشته از هیچگونه تسهیلات اعم از واردات و خرید خودرو استفاده نکرده اند، در اولویت قرار دارند.

گفتنی است که مشمولان از پرداخت سود بازرگانی متعلق به واردات خودرو و تجهیزات مورد نیاز متناسب سازی برای ایثارگر و نیز از پرداخت 
عوارض مندرج در تصویب نامه مورخ 25 مرداد 1396 معاف هستند.بانک مرکزی نیز در ماده 19 آیین نامه مذکور مکلف است نسبت به 
تخصیص ارز تا سقف مجاز برای واردات هر خودرو به شرکت با اولویت تخصیص از منابع ارزی جهت واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اقدام کند.همچنین تاکید شده است که مشمولان واردات خودرو به مدت پنج سال حق فروش، رسمی عادی یا وکالتی خودروی وارداتی را 
ندارند.از زمان تصویب آیین نامه تاکنون خبری از اینکه واردات خودرو برای جانبازان به کجا رسیده، نشد و علیرغم پیگیری های ایسنا، برای 
این موضوع، نتیجه ای حاصل نشد.اما چندی پیش، محسن بزرگی- معاون حقوقی و امور مجلس بنیاد شهید و امور ایثارگران- اظهار کرد: 
مجموع جانبازان 70 درصد کشور حدود 8210 نفر و جانبازان 50 تا 69 درصد 22 هزار و 162 نفر هستند. این افراد امسال مشمول واردات 

خودرو شدند که در این زمینه نیازمند همکاری وزارت صمت و بانک مرکزی برای تامین ارز مورد نیاز، هستیم.
چرا واردات خودرو جانبازان اجرایی نشد؟

در نهایت مهدی ضیغمی- در آخرین اظهار نظر خود در این رابطه، با بیان اینکه شرکت های واردکننده خودرو برای واردات خودروی جانبازان 
اعلام آمادگی کرده اند، اظهار کرد: شرکت ها درخواست خود را داده اند و ما در حال بررسی مدل ها و برندهای پیشنهادی آن ها هستیم. احتمالا 
هفته جاری شرکت های واردکننده امکان ثبت نام جانبازان را در سایت خود ایجاد خواهند کرد؛ چرا که مقرر شده شرکت ها در سایت خود، 
فضایی تعبیه کنند تا برندها و مدل های تایید شده برای واردات ویژه جانبازان را اعلام کنند.مجری طرح واردات خودرو وزارت صمت، ادامه 
داد: بر این اساس در گام نخست، اسامی خودروها در سایت شرکت های واردکننده قرار می گیرد و در گام دوم، امکان ثبت نام جانبازان فراهم 
خواهد شد. پس از انجام فرآیند ثبت نام، اسامی جانبازان توسط بنیاد شهید و امور ایثارگران اعلام خواهد شد تا براساس ارزش خودرو نسبت به 
تایید اسامی ارسال شده، اقدام صورت گیرد.  وی افزود: چنانچه بنیاد شهید و امور ایثارگران اسامی جانبازان را تایید کند، سهمیه واردات خودرو 

به میزان مشخص شده برای شرکت ها باز می شود تا شرکت ها نیز بتوانند ثبت سفارش و واردات خودروها را انجام دهند.
رئیس سازمان توسعه تجارت در رابطه با ارزش خودروی وارداتی در کشور مبدأ، گفت: برای جانبازان 70 درصد )دو پا یا دو دست قطع از 
مچ و یا قطع نخاع( تا سقف 35 هزار یورو، سایر جانبازان 70 درصد تا سقف 30 هزار یورو و برای جانبازان 50 درصد تا 69 درصد تا سقف 

25 هزار یورو است.
هر خودرویی امکان واردات ندارد

ضیغمی با بیان اینکه فرآیند واردات خودرو برای جانبازان در حال طی شدن است، تاکید کرد: البته هر خودرویی امکان واردات ندارد و 
باید خودرویی وارد شود که در کشور خدمات پس از فروش دارد.این معاون وزیر صمت در رابطه با تعلل در روند واردات خودروها، تصریح 
کرد: واردات خودرو برای جانبازان در انتظار اعلام شرکت های واردکنندگان خودرو است. مقرر شده تا شرکت ها خودروهایی را که توسط 
سازمان توسعه تجارت تایید شده، در سایت خود اعلام کنند تا جانبازان بتوانند برای ثبت نام به آن ها مراجعه کنند. به صورت هفتگی جلسات 
با شرکت های واردکننده برگزار می شود که بر اساس آن، هفته گذشته در مورد ایجاد پورتال از سوی شرکت ها جمع بندی های لازم انجام 
شد و امید است که هر چه سریع تر این اتفاق بیفتد.  مجری طرح واردات خودرو وزارت صمت ابراز امیدواری کرد که با همکاری بنیاد شهید 
بتوان تا پایان سال روند واردات خودرو برای جانبازان را داشته باشیم. با توجه به اینکه تعداد جانبازان زیاد هم نیست، بایستی برای شرکت ها 

صرفه داشته باشد که این تعداد خودرو را وارد کنند. 

پورشه خودروهای الکتریکی چینی را یک چیز مثبت می داند
آیا در مورد شرکتی به نام زیکر شنیده اید؟ اگر این اولین باری است که می بینید نام آن نوشته شده است، در حال 
حاضر تنها چیزی که باید در مورد آن بدانید این است که این خودرو سازنده خودروهای برقی درجه یک است و متعلق 

به جیلی است، همان شرکتی که همچنین مالک ولوو است.
مهمتر از آن، زیکر که در سال 2021 تأسیس شد، در طراحی خودرو با مفاهیم و خودروهای تولیدی هیجان انگیز، عجیب و غریب و مدرن، مرزها 
را جابه جا می کند و یکی از بسیاری از برندهای چینی است که این کار را انجام می دهد.به نظر می رسد که این روند طراحی جدید توسط پورشه 
به عنوان یک پیشرفت مثبت در صنعت دیده می شود زیرا مدیر طراحی آن، مایکل مائر، اخیرا اذعان کرده است که این روند را برای خودروسازان 
قدیمی اروپایی محافظه کارتر تغییر داده است.علیرغم این واقعیت که بازار چین با این خودروهای برقی محلی جدید روز به روز چالش برانگیزتر می 
شود، پورشه از نتایج قوی در این کشور برخوردار است. طی شش ماه اول سال، شرکت مستقر در اشتوتگارت، 43 هزار و 832 دستگاه خودرو در 
چین تحویل داد که نشان دهنده افزایش 8 درصدی نسبت به سال قبل است. تایکان، تنها مدل برقی پورشه که امروز به فروش می رسد، نسبت 

به نیمه اول سال 2022 افزایش 46 درصدی داشته است. در واقع، چین در حال حاضر بزرگترین بازار خودروهای جدید پورشه در جهان است.

مدیرعامل اسبق سایپا  گفت: مادامی که 
قیمت تولید خودرو دستوری و غیرواقعی 
و حاشیه ســودی برای سوداگران وجود 
داشته باشــد، رکود در بازار خودرو تداوم 

خواهد داشت.
سعید مدنی عنوان کرد: متاسفانه بازار خودرو همچون 
بازار مسکن به سبب جهش شدید قیمت ها و به تبع 
کاهش قدرت خرید مردم دچار رکودی مطلق شده 
است.  وی با اشاره به عوامل موثر بر تداوم رکود در 
صنعت و بازار خودرو اظهار داشت: نوسانات نرخ ارز 

و به دنبال آن افزایش شدید قیمت خودرو در ابتدای 
سال و در ادامه انتظارات برای واردات خودروهای نو 
و دست دوم موجب افت قیمت ها، حذف تقاضاهای 
کاذب و در نهایت رکود در بازار خودرو شــده است.
مدیرعامل اســبق سایپا  ادامه داد: از طرفی کاهش 
قدرت خرید مردم و افت تقاضا در بازار خودرو موجب 
شده مصرف کنندگانی  که در شرایط رونق اقتصادی 
اقدام به تعویض خودرو می کردند به خودرو قدیمی 
خود بسنده کرده و تقاضاهای موجود برای ثبت نام 
خودرو نیز به دلیل اختلاف قیمت کارخانه ای و بازار 

برخی خودروها از جمله محصــولات ایران خودرو 
است. مدنی رونق در صنعت و بازار خودرو را مستلزم 
واقعی سازی قیمت تولید خودرو دانست و تاکید کرد: 
مادامی که قیمت تولید خودرو دستوری و غیرواقعی 
و حاشیه سودی برای سوداگران وجود داشته باشد، 
رکود در بازار خودرو تداوم خواهد داشت. کمااینکه هم 
اکنون با نزدیک شدن قیمت کارخانه ای و بازار برخی 
خودروها از جمله محصولات ســایپا شاهد کاهش 
تقاضاهای کاذب، منطقی شدن بازار خودرو و خرید 

خودرو توسط مصرف کننده واقعی هستیم.

مدیرعامل اسبق سایپا در پایان خاطرنشان کرد: اگر 
زمینه برای واقعی سازی قیمت محصولات ایران 
خودرو نیز فراهم شــود، بین عرضه و تقاضا تعادل 

ایجاد شــده و تقاضاهای کاذب کاملا از بازار حذف 
خواهد شد. البته ممکن است مدتی رکود نسبی در 
بازار را شاهد باشیم اما این رکود ادامه دار نخواهد بود.

رونق در صنعت و بازار خودرو مستلزم 
واقعی سازی قیمت تولید خودرو است

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابوالفضل شاکری
رییس شورای سیاستگذاری: دکتر مجید رضاییان
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بسیاری از شــما در رابطه با 
خدمات تعمیرات تخصصی و 
یک جانبه برخی تعمیرگاهای 
خودرو شــنیده اید. تعمیرگاه 
ایــران رنــو یکــی از این 
خدمات دهندگان است که تمام 
را  تمرکز و تخصص خودش 
روی تعمیــر خودروهای رنو 
موضوع  همین  می کند.  خرج 
باعث شده تا متقاضیانی که به 

دنبال تعمیر خودروهای رنو خودشان هستند، بتوانند در 
سریع ترین زمان ممکن خدمات دهنده مد نظرشان را 
پیدا کنند و از این خدمات نهایت استفاده را ببرند. ما در 
ادامه این مقاله برای شما خواهیم گفت که چرا استفاده از 
خدمات تعمیرگاه ایران رنو که به صورت تخصصی روی 
تعمیر خودروهای رنو کار می کند، بهترین و عاقلانه ترین 
انتخاب برای شما است. برای کسب اطلاعات بیشتر در 
این زمینه، به شما پیشنهاد می کنیم که با ما همراه بمانید.
بررســی ویژگی های متمایز کننده تعمیرگاه ایران رنو در مقایسه 
با ســایر خدمات دهندگان، می تواند به شما کمک کند تا انتخاب 
عاقلانه ای از میان گزینه های موجود داشته باشید. اجازه دهید با هم 
بررسی کنیم که چرا از بین تعمیرگاه های تخصصی رنو، بهتر است 
شما ایران رنو را انتخاب کنید. یکی از مهم ترین فاکتورهایی که شما 
هنگام انتخاب تعمیرگاه مد نظرتان باید به آن توجه داشته باشید، میزان 
تخصص تکنسین های تعمیرکار فعال در این زمینه می باشد. ایران رنو 
جزو تعمیرگاه هایی است که فقط و فقط از زبده ترین، باتجربه ترین و 
متخصص ترین تکنسین ها برای برطرف کردن ایرادات خودروهای 
رنو کمک می گیرد. علاوه بر این موضوع، به واسطه تعمیر تخصصی 
خودروهای رنو، تکنسین های فعال در این تعمیرگاه، به طور کامل 
سیســتم فنی خودروهای رنو را می شناسند و همین موضوع باعث 
شده تا روند تعمیر با شانس موفقیت بسیار بالایی پیش برود. شاید 

در دید اول فاکتورهایی مثل احترام به 
مشتری در تعمیرگاه های تخصصی به 
چشم نیاید اما در ادامه، این موضوع 
اهمیت بیشــتری پیدا می کند. البته 
منظور ما از به چشم نیامدن احترام؛ 
لزومــا بی احترامی و بــد رفتاری با 
مشتری نیســت. در تعمیرگاه ایران 
رنو اصل احترام به مشتری به شدت 
مهم شمرده می شود. فاکتورهایی مثل 
صادق بود با مشتری، ارائه اطلاعات 
کاربردی در رابطه با مشکل موجود، ارائه پیشنهادات تخصصی، احترام 
به انتخاب مشتری، توجه به انتقادات و پیشنهادات و ... به شدت مهم 
شمرده می شوند. پس اگر نوع رفتار و میزان احترام به مشتریان هنگام 
استفاده از این خدمات برای شما مهم می باشد، تعمیرگاه ایران رنو 
انتخاب خوبی برای شما خواهد بود.علاوه بر سایر موارد گفته شده، 
در تعمیرگاه ایران رنو برای ارائه خدمات تعمیرات تخصصی، مقرون 
به صرفه ترین و منطقی ترین هزینه ها از مشتریان دریافت می شود. در 
این شرایط است که افراد می توانند بدون نگرانی در رابطه با هزینه 
تعمیرات، از این خدمات نهایت اســتفاده را ببرند.به واسطه فعالیت 
تخصصی در زمینه تعمیرات خودروهای رنو، در تعمیرگاه ایران رنو تنها از 
قطعات اصلی برای تعمیر خودروها بهره گرفته می شود. در این تعمیرگاه 
قطعات متفاوت خودروهای رنو موجود می باشــند و همین موضوع 
می تواند به شــما کمک کند تا با استفاده از قطعات اصلی رنو، شانس 
خرابی دوباره خودروی خود را به حداقل برسانید.در این مقاله ما سعی 
کردیم برای شما بگوییم که چرا در میان خدمات دهندگان موجود، 
بهترین انتخاب مراجعه به تعمیرگاه ایران رنو میباشد. علاوه بر موارد 
گفته شده، فاکتورهایی مثل دقت بالا در کار، سرعت عمل مناسب 
و ... جزو ویژگی های مثبت دیگر تعمیرگاه ایران رنو شناخته میشوند. 
اگر به دنبال تعمیرگاه به شدت تخصصی برای تعمیر خودروی رنوی 
خود میگردید، مطمئن باشد که بهتر از تعمیرگاه تخصصی ایران رنو 

را پیدا نخواهید کرد.

رئیس اداره پایش تحویل شرکت بورس کالا اعلام کرد: اخذ و 
کنترل تضامین و وثایق از عرضه کنندگان در بورس کالای ایران، 
شرط لازم برای عرضه محصولات در راستای کنترل ریسک و 
عمل به تعهدات است؛ از این رو خریداران خودرو از بورس کالا 
که با تاخیر در تحویل مواجه شده اند تا به امروز 41.6میلیارد 

تومان خسارت دریافت کرده اند.
زهرا حسین زاده در خصوص تاخیر در تحویل برخی از خودروهای فروخته شده 
در بورس کالا طی ماه های گذشــته و شرایط خریداران در این حوزه، گفت: 
مهم ترین بخش فرآیند کنترل پیش از عرضه محصولات در اتاق پایاپای بورس 

کالا، کنترل تضامین و وثایق عرضه کنندگان است و در واقع، این موضوع شرط 
لازم برای عرضه محصولات تلقی می شود و نقش بسیار ارزنده ای در کنترل 
ریسک و عدم عمل به تعهدات را بر عهده دارد.وی افزود: عرضه کنندگان خودرو 
نیز از این قاعده مستثنی نیستند و در چهارچوب دستورالعمل تسویه و پایاپای، 
تضامین لازم و مورد تایید از آنها پیش از عرضه محصولاتشان در بورس کالا 
اخذ شده است.به گفته حسین زاده، طبق دستورالعمل ها، مشتریانی که موفق به 
تحویل به موقع خودروی خود در موعد مقرر نشدند و تا 30 روز پس از سررسید، 
اعتراض خود را به شکل مکتوب از طریق کارگزار خریدار به بورس کالا اعلام 

کردند، امکان اخذ خسارت برای آنها فراهم شد.

یکی از مناقشه برانگیزترین 
اخذ  مالیاتی،  سیاســت های 
مالیات از صاحبان خودروهای 
ادبیات  خاص اســت که در 
سیاســتگذار »لوکــس« یا 

»لاکچری« خطاب می شود.
یکــی از مناقشــه برانگیزتریــن 
سیاست های مالیاتی، اخذ مالیات از 
صاحبان خودروهای خاص است که 
در ادبیات سیاســتگذار »لوکس« یا 

»لاکچری« خطاب می شــود. اولین اشکال این است که به دلیل 
وجود سال ها تورم افسارگسیخته، مزمن و کاهش شدید ارزش پولی 
این خودروها گران قیمت شده اند و اساسا مالکان، مقصر سیاست های 
غلط نیستند و نباید تاوان ریل گذاری غلط را بدهند.  دومین اشکال 
آن است که مالیات بر تورم عموما به ایجاد تلاطم اقتصادی خواهد 
انجامید و تنها اخذ مالیات از سود و کسب و کار است که میتواند محیط 

اقتصاد کلان را بهبود ببخشد و کمکی به افزایش درآمد دولت کند.
بنابرایــن، اگر فردی صاحب خودرویی اســت کــه در بازار امروز 
5 میلیاردتومان قیمت دارد آیا در صورت فروش همین خودرو میتواند 
خــودروی بهتری بخرد؟ اساســا ارزش دلاری خودروی مورد نظر 
افزایشی داشته است؟ آیا مالک خودرو، علاوه بر مالیات و عوارضی 
که سالیانه و در هنگام خرید پرداخت میکند بازهم باید بابت داشتن 

خودرو، جریمه یا مالیات بدهد؟
مالیات ناچیز از دارندگان خودروهایی که لوکس شده اند

حالا اما بعد از چند سال  اولین میوه های سیاست مالیاتی دولت در 
حال ثمر دادن است. میوه هایی که احتمالا چندان سودمند هم نیست 

و نمیتواند گره از مشکلات دولت در زمینه کسری بودجه باز کند.
در حالی که رقم دقیق تعداد خودروهای لوکس و بالای 3 میلیارد 
تومان مشخص نیســت اما به نظر می رسد که رقم واقعی مالیات 
نزدیک به 170 هزار خودرو در ســال 1402 معادل حدود 2800 تا 

3000 میلیارد تومان خواهد بود.
براساس این گزارش، ماجرای دریافت مالیات از خانه های خالی و 
خودروهای لوکس و ... مدتیست که توسط نمایندگان مجلس پیگیری 
می شود تا اینکه اواخر سال قبل با تصویب لایحه بودجه دولت توسط 
مجلس این بند قانونی یعنی دریافت مالیات از خوردوهای لوکس 
برای سال جدید اجرایی شد. نمایندگان مجلس در روز 7 اسفندماه، در 
روند بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال 1402 کل کشور، با 
بند)خ( تبصره )6( ماده واحده این لایحه موافقت کردند. طبق این بند، 
انواع خودرو سواری و وانت دوکابین دارای شماره انتظامی شخصی 
در اختیار مالکین، اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی که قیمت روز 
خودروی آن ها بیش از 3 میلیارد تومان باشد، نسبت به مازاد بر این 
مبلغ مشمول مالیات سالانه خودرو به نرخ یک درصد می گردند. در 
لایحه بودجه سال های 1400 و 1401 افرادی که خود یا فرزند زیر 

18 ســال آنهــا، دارای خودرویی با 
ارزش بیش از 1 میلیارد تومان بودند، 
باید این مالیات را پرداخت می کردند 
که تا 1.5 میلیارد تومان مشمول یک 
درصدمازاد قیمت، تا 3 میلیارد تومان 
دو درصد، تا چهارونیم میلیارد تومان 
سه درصد و بیش از آن چهار درصد 
نســبت به مازاد قیمت، باید مالیات 
گرفته می شد. اما در سال 1402 این 
قانون با تغییراتی همراه شد.  در قانون 
بودجه سال 1402، پیشنهاد دولت این بوده که از خودروهای بالای 
1.5 میلیارد تومان مالیات ستانی شود یعنی رقمی معادل 7000 میلیارد 
تومان ولی کمیسیون تلفیق این رقم را به 3 میلیارد تومان افزایش داد 
که رقم مالیات دریافتی احتمالا کمتر از 3000 میلیارد تومان خواهد 
بود. بنابراین طبق مصوبه کمیسیون، اگر ارزش روز خودرویی 3میلیارد 
تومان باشــد معاف از مالیات اســت و بالاتر از آن مشمول مالیات 
یک درصد می شود. این سومین سالی است که مالیات بر خودروهای 
لوکس در لایحه بودجه پیش بینی می شود. نکته مهم ماجرا اما تعداد 
خودروهای لوکس در کشــور است و به نظر می رسد میزان دقیق 
خودروهای لوکس در کشور مشخص نباشد. البته این موضوع نیز باید 
ذکر شود که بسیاری از خودروهای بالاتر از 3 میلیارد تومان در شرایط 
کنونی در کشورهای دیگر خودروهایی بسیار عادی و معمولی هستند  
و خودروهای لوکس در کشورهای دیگر معمولا قیمت های بالاتر 
از 50 هزار دلار هســتند اما خودروهای ساده ای مانند انواع مختلف 
خودروهای برندهای هیوندای و کیا و ... معمولی هستند اما در کشور 
ایران با این سقف قیمتی به عنوان خودروهای لوکس شناخته شده اند. 
نکته جالب ماجرا اینجاست که پیشنهاد دولت قرار دادن خودروهای 
بالاتر از 1.5 میلیارد تومان به عنوان خودروهای لوکس بوده یعنی 
حتی خودروهای چینی و برخی دیگر از خودروهای مونتاژ داخل از 

نظر دولت لوکس محسوب می شوند.
فهم غلط سیاستگذار از اهداف مالیات ستانی

برهمین اساس، باید دید دولت در لایحه بودجه سال آینده بازهم 
برای مالیات ستانی از خودورها با همین قاعده پیش خواهد رفت؟ 
برای نمونه، اگر مجددا اقتصاد ایران در ســال آینده با یک جهش 
ارزی مواجه شود، حتی ممکن است خودروهای ساخت ایرانخودرو 
و ســایپا هم که قیمت های نزدیک به یک میلیاردتومان دارند به 
رده خودروهای لوکس برسند که همین امر، تنها فرارهای مالیاتی 
را گسترش خواهد داد و نمیتواند سیاستگذار را در رسیدن به اهدافش 

کمک کند.
به نظر میرسد سیاســتگذار بجای رسیدگی به وضعیت کسب و 
کارهای سیاه و غیرمولد و نیز برخی نهادهای خاص که باگردش مالی 
سنگین هیچ مالیاتی پرداخت نمیکنند، اصولا از الزامات اجرای سیاست 

مالیاتی  هم بی اطلاع است.

 تعمیرات رنو مگان 
در تعمیرگاه حرفه ای ایران رنو

پرداخت خسارت به خریداران خودرو از بورس کالا

 درآمد ناچیز مالیات ستانی
 از صاحبان خودورهای لوکس
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) متراژ (

سايز 8" با ضخامت 188. اينچ
) متراژ (

مدت زمان 
پیمان  ) ماه(

شماره فراخوان در 
سامانه ستاد

1 API 5LGR.B 120022002091688000059متر2000 مترخريد لوله فولادی

3- توليــد كننــده / تاميــن كنندگانــی كــه داراي شــرایط لازم بــوده و آمادگــي اجــراي مناقصــه فــوق را دارنــد مــي تواننــد جهــت دریافــت اســناد اســتعلام ارزیابــي كيفــي بــه ســامانه تــداركات الكترونيــك دولــت ) ســتاد ( 
بــه شــرح ذیــل مراجعــه نماینــد.
4- شرايط اولیه متقاضیان :  

4-1- داشتن شخصيت حقوقي و مجوز توليد،تهيه و یا فروش از مراجع ذیصلاح.     
4-2-  داشتن ظرفيت كاري خالي ، امكانات، ماشين الات و نيروی متخصص. 

4-3-  بــه دليــل اهميــت ویــژه اســتفاده از كالای تخصصــی دارای كيفيــت مناســب و مــورد تایيــد صنعــت نفــت، صرفــا پيشــنهادات شــركت هــای تاميــن كننــده داخلــی منــدرج در فهرســت بلنــد واحــد دســتگاه مركــزی 
)AVL( نفــت مــورد بررســی قــرار گرفتــه و پيشــنهاد ســایر تاميــن كننــدگان داخلــی، خــارج از AVL بــه دليــل عــدم حضــور در فهرســت بلنــد دســتگاه مركــزی مــورد قبــول نمــی باشــد. ارائــه تصویــر ثبــت نــام در ســامانه 

EP جهــت كالاهــای مــورد تقاضــا الزامــی اســت.         
4-4- ارائه صورت هاي مالي حسابرسي شده جهت مناقصات با برآورد بيش از ده برابر نصاب معاملات متوسط.

4-5-  داشتن دانش و تجربه در زمينه مورد نظر        4-6- حسن سابقه           4-7-  توان مالي و پشتيباني          4-8- قيمت كالاها متناسب با كالای ساخت داخل با لحاظ كيفيت ارائه گردد. 
5- نحــوه دريافــت اســناد اســتعلام ارزيابــي كیفــي مناقصــه گــران : كليــه مراحــل برگــزاري فراخــوان ارزیابــي از طریــق درگاه ســامانه تــداركات الكترونيكــي دولــت )ســتاد( بــه آدرس  www.setadiran.ir  انجــام 

خواهــد شــد .لازم اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــي ، مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذكــور و دریافــت گواهــي امضــاي الكترونيكــي  را جهــت شــركت در مناقصــه محقــق ســازند.
6- مهلت دريافت و پاسخ  اسناد استعلام ارزيابي كیفي مناقصه گران از طريق سامانه تداركات الكترونیكي دولت )ستاد( : 

6-1 - تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد  روز سه شنبه تاریخ  1402/08/16 ساعت 8  مي باشد.   
6-2- مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابي كيفي روز سه شنبه  تاریخ 1402/08/23 ساعت 19 مي باشد.  

6-3- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابي كيفي روز سه شنبه  تاریخ 1402/09/07  ساعت 19 مي باشد.    
7-محل تامین اعتبار پیمان : از محل منابع داخلی شركت گاز استان هرمزگان 

8- اطلاعــات و اســناد مناقصــه عمومــي پــس از برگــزاري فراینــد كيفــي و ارســال دعوتنامــه از طریــق ســامانه ســتاد بــه مناقصــه گــران واجــد شــرایط كــه امتيــاز مناســب را در ارزیابــي كســب نمــوده انــد ارســال خواهــد 
شــد .بدیهــي اســت دریافــت اســناد و پاســخ اســتعلام ارزیابــي كيفــي هيچگونــه حقــي بــراي متقاضيــان جهــت شــركت در مناقصــه ایجــاد نخواهــد كــرد.  

9- جهت كسب اطلاعات بيشتر در خصوص موضوع كار مناقصه با تلفن 31943149-087 امور پيمانها  تماس حاصل فرمایيد.
10- داشتن كد شناسه ملي اشخاص حقوقي و ایران كد.

توضیح : این آگهي در ســایتهاي   www.setadiran.ir ، http://iets.mporg.ir ، www.shana.ir ، www.nigc-kd.ir     قابل رؤیت مي باشــد.
روابط عمومي شرکت گازاستان کردستانشناسه آگهی : 1598380     نوبت اول :1402/08/15 نوبت دوم :1402/08/16
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عکس: مرتضی امین الرعایایی
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